

Cláudio Póvoas Lima

Brasileiro, 55 anos

Endereço: 21 de Abril, 135, sobrado, Vila São Luiz, Duque de Caxias, RJ | CEP: 25165 – 155

Contato: 021 – 97607-1829

E-mail: claudio_povoas17@hotmail.com

VENDEDOR | GERENTE DE VENDAS | SUPERVISOR DE LOJA E VENDAS

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Ensino médio completo no Instituto de Educação Governador Roberto Silveira

QUALIFICAÇÃO

Cursos das fábricas e seus produtos atualizados online

RESUMO PROFISSIONAL

Atribuições como vendedor: atuar visando alcançar cotas e resultados, trabalho em equipe, ter foco no objetivo da empresa, determinação, resiliência, disciplina, assiduidade na abordagem ao público, persuasão ao cliente, pesquisa de necessidade, gestão do ciclo de vida do pedido, atualização de base do cliente, supervisão de entrega e montagem dos pedidos e realizar pós venda para ter indicadores de grau de satisfação do cliente.

Atribuições como gerente de vendas: abrir e fechar a loja e o caixa da mesma diariamente, orientar uso e utilizar as máquinas de cartão de crédito para realizar venda, gestão do estoque da loja, avaliação das pendências de entrega de acordo com prazo estabelecido pelas fábricas, controle de inventário na loja, recebimento e transferências de mercadorias, responsável por atualizar o mostruário da loja conforme os modelos das novos disponíveis, gestão equipe de vendas sobre os resultados individuais e macro, suporte especializado da equipe e clientes, controle de tickets com assistência técnica sobre produtos danificados, administrar o material de limpeza e de escritório mensal, pró atividade em se atualizar sobre as mercadorias e em como são confeccionadas para uma melhor orientação aos clientes e equipe interna.

EXPERIÊNCIA

Cargo ocupado: Vendedor - 4 anos e Gerente de vendas - 1 ano

Vezzo Móveis – 06/10/2016 À 20/10/2021

Cargo ocupado: Vendedor – 25 anos

Ultralar e Lazer – 11/03/1991 À 27/08/1996

Casas Bahia – 21/11/1996 À 24/06/2003

Via Varejo – 07/07/2004 À 21/07/2016

OBJETIVO

Desejo participar de um time onde eu possa compartilhar com a equipe minha ampla experiência no mercado com garra e honestidade para que o objetivo do negócio seja alcançado da melhor forma possível.